ПРОТОКОЛ № 100/24
заседания диссертационного совета 24.2.392.06

от 7 октября 2024 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человека.
Присутствовали на заседании 14 человек.

Председательствующий: д. физ.-мат. наук, Тучин Валерий Викторович
Ученый секретарь: д. физ.-мат. наук, Генина Элина Алексеевна

Повестка дня

Принятие к защите диссертации Гусляковой Ольги Игоревны на тему
«Биораспределение и деградация микронных и субмикронных частиц ватерита при
интрафолликулярном, интратрахеальном и внутривенном способах введения»,
представляемой на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 1.5.2. – Биофизика.
Диссертация выполнена в лаборатории Дистанционно управляемые системы для
тераностики научного медицинского центра ФГБОУ ВО «СГУ имени Н.Г.
Чернышевского». Научный руководитель: Горин Дмитрий Александрович, доктор
химических наук, профессор, профессор кафедры оптики и биофотоники ФГБОУ ВО
«СГУ имени Н.Г. Чернышевского».

Слушали: председателя комиссии д.х.н., проф. Горячеву И.Ю., представившую
положительное заключение комиссии в составе членов совета д.ф.-м.н. Караваева А.С. и
д.ф.-м.н. Хлебцова Б.Н. по диссертационной работе (заключение прилагается).

Тема и содержание диссертации соответствуют специальности 1.5.2 – Биофизика
(физико-математические науки).

Результаты, полученные в диссертационной работе, опубликованы в 12 научных
работах, из них 5 статей в изданиях, рекомендованных ВАК Минобрнауки РФ и
включенных в международные базы данных «Web of Science» и «SCOPUS». Содержание
опубликованных работ полностью отражает содержание диссертации. Диссертация
удовлетворяет требованиям, изложенным в пунктах 9-11, 13, 14 действующего
«Положения о присуждении учёных степеней», предъявляемым к кандидатским
диссертациям. В диссертации отсутствуют недостоверные сведения об опубликованных
соискателем работах. Согласно результатам проверки, в системе «РУКОНТЕКСТ»
процент оригинальности текста составляет 91%, включая 20% цитирования собственных
работ автора диссертации.

Постановили (открытым голосованием, единогласно):
1. Принять диссертацию Гусляковой Ольги Игоревны на тему « Биораспределение

и деградация микронных и субмикронных частиц ватерита при
интрафолликулярном, интратрахеальном и внутривенном способах введения» к
защите на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по
специальности 1.5.2. – Биофизика.

2. Назначить ведущей организацией федеральное государственное автономное
образовательное учреждение высшего образования «Национальный
исследовательский университет ИТМО» (г. Санкт-Петербург).

3. Назначить официальными оппонентами: Хомутова Геннадия Борисовича,
доктора физико-математических наук, профессора, профессора кафедры
биофизики физического факультета федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Московский
государственный университет имени М.В. Ломоносова» (г. Москва) и Букрееву